

Memorando 11- 14.717/2025

De: Rosiana C. - COMPR

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 23/10/2025 às 09:05:44

Setores envolvidos:

SEDUCE, GOV, SEDUCET - ADMED, SEDUCET - EMHHM, COMPR

Requisição utensílios de cozinha EM - HILDA H. MORO

Conforme Art. 72 Inciso VIII - Lei 14.133/2021

"autorização da autoridade competente..."

Decreto Municipal 3043/2024 Art. 3º

"A autorização das dispensas de licitações previstas nos incisos I e II do artigo 75 da Lei Federal n.º 14.133/2021, poderá ocorrer por Secretário, Gestor da UGB ou servidor administrativo..."

Decreto: [Memorando 1.575/2025 - DECRETO DISPENSA LICITAÇÃO](#)

Segue para recusa ou aprovação, dispensa de licitação para AQUISIÇÃO DE CAIXAS ORGANIZADORAS E UTENSÍLIOS.

Processo: 5085

Sequencia: 3167

Fornecedor: ACESSIVA PRESENTES E UTILIDADES LTDA

TOBIAS E TONI COMERCIAL DE PRESENTES LTDA

EMBALAGENS VIDA LTDA

Valor total da contratação: R\$ 5.657,42 (cinco mil e seiscentos e cinquenta e sete reais e quarenta e dois centavos)

Rosiana Bonani Custódio
Coordenadora de Programas

Anexos:

ORCAMENTO_16676_1_.pdf

orcamento_prefeitura_taruma_requisicao_16676.pdf

Utensilios_de_cozinha_Emblagens_Vida.pdf



ORÇAMENTO

RAZÃO SOCIAL: ACESSIVA PRESENTES E UTILIDADES

CNPJ: 53.512.012/0001-61

EMAIL: fabio.avanzi1@gmail.com

CELULAR: (18) 99656-8659

Solicitação de Orçamento

Empresa solicitante: Prefeitura Municipal de Tarumã

Requisição:16676

Forma de pagamento: Depósito em conta.

Prazo de envio:12 dias

Forma de envio: Entrega será feita pela empresa no local designado.

Responsável pela cotação: Fábio Luis de Moraes

Especificação:

<u>Quantidade:</u>	<u>Item:</u>	<u>unidade</u>
21	caixas organizadoras de plastico com 70 litros transparente	87,90
6	caixa organizadora de plastico com tampa 10 litros	33,90
6	caixa organizadoras de plastico com tampas 20 litros	36,90
6	caixa box organizadora de plastico com 20 divisorias g com tampa	32,90
10	caixa organizadora rattan 7 litros	12,90
6	caixa organizadora de olastico tamanho g com divisoria 20 raparticoes	32,90
1	kit jogo de latas plasticas transparentes para alimentos 5 peças	41,90
1	porta pao de bamboo com dimensoes de 27 cm 20 de largura e 18 cm de altura	72,90
10	jarra plastica transparente 3 litros com tampa	11,90
3	caneca de aluminio capacidade 2,3 litros cabo de baquelite	34,90
3	coador para cafe ; em flanela , no formato conico , cor branca	5,29
3	pegador de salada , em aço inox 30 cm	10,90

3	jogo de talheres , contendo 36 peças ,12 garfos ; 12 facas ; 12 colher inox	123,90
60	colher de sobremesa ; em aço inox ; liso medindo 15 cm	2,90
3	faca de pão serrilhada inox tradicional garntia do fornecedor 3 meses	9,90
100	prato de vidro ; resitente a queda com bordas ; diametro 22 cm com altura de 31,8 mm coloração incolor	5,17
200	xicara sem pires , com 246 ml diametro da xicara 80 mm altura 68 mm incolor sem detalhe	9,39
3	garrafa termica de pressão capacidade 1,8 litros corpo em aço inox , ampola em aço inox com alça lisa	128,90
2	garrafa termica , com capacidade 750 ml	39,90
10	frasco spray borrifador 120 ml com valvula mini gatilho ideal para bolso	7,77
3	colher de servir em aluminio medida approxi 30 cm	11,90
2	tijela de vidro redonda capacidade 2 litros	26,90
2	tijela de vidro redonda capacidade 4 litros	49,90
10	lixeira de pia com tampa acoplada 2,5 litros	6,99

VALOR TOTAL: R\$6935,37



UTILAR MAGAZINE

TOBIAS E TONI COMERCIAL DE PRESENTES LTDA

CNPJ: 44948834000107 - IE: 189024340119

RUA CAPITAO FRANC. RODRIGUES GARCIA, 51 - CENTRO - ASSIS - SP - 1833225722

ORÇAMENTO

727757

15/10/2025

16:39:43

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMA - 1506

CNPJ/CPF: 64.614.449/0001-22 **IE/RG:**

ENDEREÇO: R.AROEIRA, 482

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: TARUMA

UF: SP

Código	Descrição	Qtde.	UN	Unitário	Descto.	Valor Total
7891023547367	GARRAFA TERMICA LUMINA 1,8L INOX	3,00	UN	162,90	0,00	488,70
7898121654645	LIXEIRA PIA VOLARE C/TAMPA 2,5 L	10,00	UN	15,50	0,00	155,00
7898509870469	CANECAO HOME - N.16	3,00	UN	25,90	0,00	77,70
7898518120197	COLHER DE MESA PRATA	36,00	UN	2,50	0,00	90,00
7898518160810	PEGADOR DE SALADA 29CM COM SOLAPA	3,00	UN	8,90	0,00	26,70
7898690150500	FACA DE MESA CLASSIC	36,00	UN	2,50	0,00	90,00
7898690150517	GARFO DE MESA CLASSIC	36,00	UN	2,50	0,00	90,00
7898919089116	ORGANIZADOR RATTAN C/ TAMPA 07 PT-PRIMEIRA MOAGEM	10,00	UN	12,90	0,00	129,00
7898955019054	GARRAFA TERMICA DE MESA SIENA 750ML PRETA ECO	2,00	UN	31,90	0,00	63,80
7898964200788	TIGELA LAGUNA VITAZZA 4,0 LITROS C/TAMPA PLASTICA	2,00	UN	34,90	0,00	69,80
7898964200955	SALADEIRA OCEANI VITAZZA 2,4 L C/ TAMPA PLASTICA	2,00	UN	19,90	0,00	39,80
7899335408000	JARRA C/ TAMPA 4,0L 0800	10,00	UN	19,99	0,00	199,90
7899653781243	COLHER	3,00	UN	13,90	0,00	41,70
7899751110433	FACA PEIXEIRA PAO 6	3,00	UN	9,90	0,00	29,70
7899809004905	CONJUNTO MANTIMENTO REDONDO 5 PCS TRANSP. - TAMPA	1,00	UN	42,90	0,00	42,90
7908439806596	ORGANIZADOR C TRAVA 10L PRETA 36 X 26 X 19 CM	6,00	UN	19,90	0,00	119,40
7908439806602	ORGANIZADOR C TRAVA 20L PRETA 40 X 30 X 23 CM	6,00	UN	25,90	0,00	155,40
7908631422174	PRATO FUNDO VENUS CLEAR	100,00	UN	5,00	0,00	500,00

OBS PAGAMENTO

OBS ADICIONAIS REQUISIÇÃO 16676

Bruto

2.409,50

Desconto

0,00

Liquido

2.409,50

Assinado por 1 pessoa: ALESSANDRA CRISTINA MARTINS GOUVEIA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://taruma.1doc.com.br/verificacao/E5E7-662F-B077-749B> e informe o código E5E7-662F-B077-749B





EMBALAGENS VIDA LTDA - (18) 3221-5201 / (18) 99764-5464
R FRANCISCO M. DE OLIVEIRA, nº 384 , JD PAULISTA, PRES. PRUDENTE - SP -
023- 080 CNPJ: 07.443.848/0001-34 IE: 562267929113 E-mail: marcos_tofanelli@hotmail.com
"NÃO É DOCUMENTO FISCAL - É VÁLIDO COMO RECIBO, ORÇAMENTO E
COMO GARANTIA DE MERCADORIA, PORÉM NÃO COMPROVA PAGAMENTO"

Orçamento 217452

Vendedor: Marcos
Geração: 22/10/2025

Representante: Marcos
Entrega: 28/10/2025 a 31/10/2025

DESTINATÁRIO

4788 - MUNICIPIO DE TARUMA-SP

CNPJ/CPF: 64.614.449/0001-22

ENDEREÇO: Rua Aroeira, 482, Tarumã/SP

CIDADE: TARUMA-SP

DETALHAMENTO DOS ITENS

Seq	Id	Qtdd	Descrição	Unitário	Total
1		21	CAIXAS ORGANIZADORAS DE PLASTICO COM TRAVA 70L TRANSPARENTES.	R\$ 95,49	R\$ 2.005,29
		6	CAIXAS ORGANIZADORAS DE PLASTICO COM TAMPA 10 LITROS.	R\$ 29,90	R\$ 179,40
		6	CAIXAS ORGANIZADORAS DE PLASTICO COM TAMPA 20LITROS.	R\$ 44,90	R\$ 269,40
		6	CAIXA BOX ORGANIZADORA DE PLASTICO COM 20 DIVISORIAS G COM TAMP.	R\$ 24,90	R\$ 149,40
		10	CAIXA ORGANIZADORA RATTAN 7 LITROS.	R\$ 22,90	R\$ 229,00
		6	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO TAMANHO G COM DIVISORIA (20 REPARTICOES).	R\$ 29,90	R\$ 179,40
		1	JOGO DE LATAS PLASTICAS TRANSPARENTES PARA MANTIMENTOS SENDO: 1 POTE DE 300ML: 7.5CM X 8,5CM; 1 POTE DE 750ML: 10CM X 10CM; 1 POTE DE 1.65 LITROS: 14.5CM X 14CM; 1 POTE DE 3.25 LITROS: 19.5CM X 16.5CM; 1 POTE DE 6	R\$ 84,90	R\$ 84,90
		1	Porta pão de bamboo. Com dimensões de 27 cm de comprimento, 20 cm de largura e 18 cm de altura.	R\$ 149,00	R\$ 149,00
		10	JARRA PLASTICA TRANSPARENTE DE 3 LITROS COM TAMP.	R\$ 36,00	R\$ 360,00
		3	CANECA DE ALUMINIO, CAPACIDADE 2,3 L, COM DIAMETRO DE (16,0CM), ALTURA DE (14,0CM), COM ESPESSURA DE CABO DE BAQUELITE	R\$ 39,99	R\$ 119,97
		3	Coador para café; Em Flanela; No Formato Conico; Na Cor Branca	R\$ 9,70	R\$ 29,10
		3	PEGADOR PARA SALADA, EM AÇO INOX, 30 CM	R\$ 14,97	R\$ 44,91
		3	JOGO DE TALHERES, CONTENDO 36 PECAS. JOGO DE TALHERES CONTENDO 12 GARFOS (INOX), 12 FACAS (INOX), 12 COLHERES DE SOPA (INOX), PARA BUFFET.	R\$ 59,99	R\$ 179,97
		60	COLHER DE SOBREMESA, EM AÇO INOX , LISO, MEDINDO APROX 15 CM	R\$ 3,37	R\$ 202,20
		3	FACA DE PAO SERRILHADA INOX TRADICIONAL, TAMANHO: 7, DIMENSOES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 30 X 3 X 2 CM - PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM: 0,8 - GARANTIA DO FORNECEDOR: 3 MESES - INFORMACOES ADICIONAIS: CABO FIXADO POR REBITES DE ALUMINIO	R\$ 12,97	R\$ 38,91
		100	PRATO DE VIDRO, RESISTENTE A QUEDA, COM BORDAS, DIAMETRO (22CM); COM ALTURA DE (31,8MM), COLORAÇÃO INCOLOR	R\$ 8,99	R\$ 899,00
		200	XICARA SEM PIRES; DE VIDRO; COM 246ML; DIAMETRO DA XICARA (80)MM; ALTURA (68)MM; PARA CHA; INCOLOR; SEM DETALHE;	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00
		3	GARRAFA TERMICA; DE PRESSAO; COM CAPACIDADE DE 1,8 LITRO; CORPO EM ACO INOX; AMPOLA EM ACO INOX; FUNDO DE ACO INOX; COM TAMP. EM POLIPROPILENO; COM ALCA; LISA;	R\$ 91,00	R\$ 273,00
		2	GARRAFA TERMICA; COM CAPACIDADE DE 750ML	R\$ 59,90	R\$ 119,80

		10	FRASCO SPRAY BORRIFADOR 120ML COM VALVULA MINI GATILHO, IDEAL PARA BOLSO.	R\$ 3,90	R\$ 39,00
		3	COLHER DE SERVIR; EM ALUMINIO; MEDIDA APROX. 30 CM	R\$ 11,99	R\$ 35,97
		2	TIGELA DE VIDRO REDONDA; COM DIÂMETRO MÍNIMO DE (13,5CM); ALTURA MÍNIMA DE (7,5CM); CAPACIDADE MÍNIMA PARA (500ML);	R\$ 9,50	R\$ 19,00
		2	TIGELA DE VIDRO REDONDA; COM DIÂMETRO MÍNIMO DE (13,5CM); ALTURA MÍNIMA DE (7,5CM); CAPACIDADE MÍNIMA PARA (500ML); TRANSPARENTE LISO, CAPACIDADE PARA 4 LITROS.	R\$ 24,99	R\$ 49,98
		10	LIXEIRA 15LTS	R\$ 29,90	R\$ 299,00
				TOTAL	R\$ 7.205,60

PRAZO DE PAGAMENTO: **28 DIAS**
 PRAZO DE ENTREGA: **5 DIAS UTEIS**
 LOCAL ENTREGA: **A COMBINAR**
 VALIDADE PROPOSTA: **60 DIAS**
 GARANTIA: **24 MESES**



REPRESENTANTE DA EMPRESA					
			É VEDADA A AUTENTICAÇÃO DESTE DOCUMENTO		





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: E5E7-662F-B077-749B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ALESANDRA CRISTINA MARTINS GOUVEIA (CPF 290.XXX.XXX-39) em 23/10/2025 09:43:19

GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://taruma.1doc.com.br/verificacao/E5E7-662F-B077-749B>